

SZTANDAR LUDU

PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok 7

Lublin, czwartek 18 sierpnia 1945 r.

Nr 136

Cesarz japoński przyjął wszystkie warunki pokoju

LONDYN, 15. VIII. Druga wojna światowa została zakończona. Przyjęcie warunków bezwarunkowej kapitulacji zostało ogłoszone o północy, równocześnie w Moskwie, Londynie, Waszyngtonie i Czong-Kingu. W Londynie premier Attlee w przemówieniu ogólnym ogłosił wiadomość o zakończeniu wojny. Premier między innymi powiedział co następuje: „Japonia padła, ostateczny wróg został pokonany”. Japonia przyjął warunki deklaracji poczdamskiej”. Prem Attlee odczytał odpowiedź Japonii na ogłoszone przez nas warunki pokoju dn. 11 b. m.

1) cesarz japoński zgodził się na przyjęcie warunków kapitulacji.

2) cesarz gotów jest popierać i wykonywać wszystkie zarządzenia wydane przez władze sojusznicze,

3) cesarz gotów jest wydać rozkazy do wojsk sił morskich, lądowych i lotniczych na terytorium Japonii i poza granicami kraju, aby zaprzestali działań wojennych i złożyli broń. Podpisano — Togo.

Następnie prem. Attlee podał przebieg wypadków od 7 grudnia 1941 roku tj. od chwili kiedy Japonia wykorzystując sytuację polityczną zaskakiwała Stany Zjednoczone i zdradziecko napadła na Anglię, która znajdowała się w najcięższym okresie walki z Niemcami. Narody sprzymierzone zaskoczone musiały od dać część swoich kolonialnych terytoriów. Był nawet okres, kiedy Australii i Indiom groziła inwazja. Fala jednak zmieniła kierunek, Anglia, Stany Zjednoczone wreszcie ZSRR wprowadziły do walki coraz potężniejsze siły, tak, że opór nieprzyjaciela został przełamany. „Dziękujemy — powiedział prem. Attlee — naszym sprzymierzonym, a w szczególności Stanom Zjednoczonym, bez pomocy których wojna na Dalekim Wschodzie potrwałaby jeszcze długie lata. Pamiętajmy o jeńcach i naszych przyjaciółch w Australii, Nowej Zelandii, Indiach i Birmie, którzy pierwsi stawiali opór atakom Japończyków. Cieszymy się, że ludność naszego kraju będzie mogła odpocząć po ciężkich latach wojny.

Dzień dzisiejszy, to znaczy środa i jutrzejszy czwartek zostają ustanowione jako święto i są wolne od pracy”. Premier wyraził nadzieję, że właściciele zakładów i przedsiębiorstw dostosują się do powyższego rozporządzenia. Pracować będą musieli tylko pracownicy zakładów użyteczności publicznej. „Pokoń — zakończył prem Attlee — zapanował nareszcie. Dziękujemy Bogu, że pozwolił nam cieszyć się tym zwycięstwem. N'ch żyje król!”

LONDYN, 15. VIII. Po przemówieniu prem. Attlee zbrane tłumy na Downing-Street zgłaszały owację ministrom. W centrum miasta ludność po wysłuchaniu przemówienia —

Radość w Anglii i St. Zjednoczonych na skutek zakończenia wojny

WASZYNGTON, 15. VIII. Radio amerykańskie transmitowało wroczyście, jakie samorzutnie odbyły się we wszystkich miastach Stanów Zjednoczonych. Ludność na ulicach wszystkich miast wznosiła okrzyki na cześć „Wielkiej Czwórki”. Transmitowana była także potężna manifestacja, która odbyła się w dzielnicy chińskiej Nowego Jorku.

Przed Białym Domem w Waszyngtonie policja musiała powstrzymać napierające tłumy. Prez Truman powiedział, że klęska Japonii, oznacza koniec faszyzmu.

W Nowym Jorku na wieść o kapitulacji Japonii całe miasto zostało zasypane papierowymi serpykami.

LONDYN, 15. VIII. Prez Truman w obecności 200 dziennikarzy przeczytał odpowiedź Japonii na notę sprzymierzonych. Następnie prez. Truman oświadczył, że gen. Mac Arthur został mianowany głównym dowódcą, który przyjmie kapitulację. Został wydany oficjalny rozkaz reprezentacji wszystkich dział. Przy formalnym podpisaniu kapitulacji uczestniczyć będą wysocy oficerowie rosyjscy, angielscy i chińscy. Do Japonii została wysłana nota przez Szwajcarię, aby natychmiast wstrzymała działania i przelała parlamentaryzmu, celem oznaczenia miejsca dla oficjalnego podpisania kapitulacji.

Głównodowodzącym wojsk okupacyjnych będzie prawdopodobnie gen. Mac Arthur.

LONDYN, 15. VIII. Dziś o godz. 4-ej naszego czasu po raz pierwszy naród japoński dowiedział się z ust swoich przywódców o kapitulacji. Cesarz pierwszy raz w dziejach Japonii przemówił przez radio. „Los” powiedział „Hiro Hito był przeciwny nam. Zastosowanie bomby atomowej zmusiło nas do kapitulacji. Niszczycielska jej siła przyniosłaby zniszczenie nie tylko narodowi japońskiemu, ale całej cywilizacji. Krok nasz jest usprawiedliwiony wobec przyszłości i przed ducha-

mięra wznosiła okrzyki radości z powodu zakończenia wojny. Samochody głośno trąbiące przejeżdżały przez puste ulice przedmieść, oznajmiając w ten sposób radosną nowinę. Na Tamizie wylły syreny wszystkich statków.

Warunki kapitulacji Japonii

LONDYN, 15. VIII. — Warunki zawarte w ultimatum wysłanym z Poczdamu w dniu 26 lipca br. w imieniu prez. Trumana, prem. Churchilla i generalissimusa Czang-Ka-Szeka i zaakceptowanym później przez marsz. Stalina były następujące:

1) Suwerenność Japonii będzie ograniczona do czterech głównych wysp macierzystych i kilku innych wysp, które będą określone przez sojuszników.

2) Wojska sojusznicze będą okupowały pewne części Japonii do czasu aż wojska japońskie będą rozbrojone i odesłane do ojczyzny.

miej naszych przodków”. Cesarz wezwał naród do zachowania spokoju.

Następnie przemawiał prem. Suzuki, który zmusił Japonię do kapitulacji, Japonia stoi w obliczu ciężkich czasów. Nie należy jednak tracić na żal, gdyż mogą zaistnieć nowe możliwości.

NOWY JORK, 15. VIII. Min. Stańczyk przemawiał znów z Londynu z powodu zakończenia wojny. Podkreślił on losy i rolę Polski w ciągu całej wojny.

Radio moskiewskie o kapitulacji Japonii

LONDYN, 15. VIII. Wiadomość o kapitulacji Japonii w Moskwie podał do wiadomości drogą radiową Lewitau, który przez cały czas wojny otrzymywał przez radio rozkazy generalissimusa Stalina. Po ogłoszeniu tej wiadomości, radio moskiewskie nadało parę marszów wojskowych.

W stolicach europejskich ludność do późnej nocy demonstrowała swoją radość z powodu zakończenia wojny na Dalekim Wschodzie.

W Argentynie demonstracje przebrały formę wystąpień antyrządowych.

LONDYN, 15. VIII. Dziś o godzinie 11-ej nastąpi otwarcie parlamentu, o godz. zaś 4-ej obie Izby udadzą się na dziękczynne nabożeństwo. Odpowiedź na mowę tronową, wygłoszona zostanie jutro. Dziś o godz. 9-ej wiecz. król wygłosi przemówienie do narodu.

LONDYN, 15. VIII. Japoński minister Enami ogłosił samobójstwo.

LONDYN, 15. VIII. Z wyspy Guam donoszą, że wiadomość o kapitulacji Japonii przybyła w chwili, kiedy ogromna eskadra lotnicza przygotowywała się do nalotu na Japonię. W ostatniej chwili adm. Halsey wydał rozkaz pozostania na miejscu.

Delegacja II-ej Dywizji Pieschoty u marszałka Reli-Zymierskiego

WARSZAWA, 15. VIII. — W dniu 14 bm. marsz. Rola Zymierski przyjął delegację II-ej dywizji pieschoty. Delegacja ofiarowała marszałkowi trzy wiązki dożynek. Marszałek Zymierski podziękował żołnierzom za wzoro-

we przeprowadzenie akcji żniwnej nad Odrą. Jak wiadomo dywizja ta wykonała najlepiej swoje zadanie ze wszystkich oddziałów wojska polskiego, biorących udział w akcji żniwnej.

ZSRR nawiązuje kontakt dyplomatyczny z Bułgarią

MOSKWA, 15. VIII. (Tass). Dnia 14 b. m. ZSRR wyraził życzenie nawiązania stosunków dyplomatycznych z Bułgarią. Rząd Bułgarii z radością przyjął tę propozycję.

Traktat przyjaźni radziecko-chiński podpisany

LONDYN, 15. VIII. W Moskwie został podpisany traktat sojuszu i przyjaźni pomiędzy Związkiem Radzieckim a Chinami.

Minister Stefan Jedrychowski przewodniczącym Komitetu Prawniczego na III-ej sesji UNRA

WARSZAWA, 15. VIII. — Minister Zegluga i Handlu Zagranicznego Stefan Jedrychowski został wybrany przewodniczącym Komitetu Prawniczego na III-ej sesji UNRA w Londynie.

Eksportujemy coraz więcej węgla

GDANSK (Polpress). 30 lipca wieczorem znajdowało się w basenach portu gdańskiego 9 statków przybyłych po węgiel. Między 31 lipca a 5 sierpnia weszły do portu dalsze 4 statki czeskie i 1 fiński. W tym samym czasie opuścił port 8 statków szwedzkich i 2 fińskie, zabierając ogółem 4409 ton węgla eksportowego.

Nowe źródła ropy i gazów ziemnych w Polsce

KROSNO (Polpress). Na zebraniu instytutu naukowego w Krośnie grono polskich geologów stwierdziło, że istnieją poważne możliwości odkrycia nowych źródeł ropy i gazów ziemnych i to nie tylko w Karpatach, lecz również i w innych rejonach, przede wszystkim w Wielkopolsce. Szereg świeżo zbędnych źródeł o silnym nasyceniu jodowym wskazuje na istnienie bogatych złóż naftowych. Jod i nafta występują przeważnie razem. Eksperti wyrazili przekonanie, iż akcja poszukiwawcza odpowiednio zorganizowana i zaopatrzona w środki techniczne da poważne rezultaty w postaci nowych źródeł ropy i gazowych na obszarze polskim.

Szkoły rolnicze zwolnione od wszelkich świadczeń rzeczowych

WARSZAWA (Polpress). Na podstawie okólnika ministra aprowizacji i handlu z dnia 12 bm, wszystkie gospodarstwa szkół rolniczych są zwolnione od obowiązku świadczeń rzeczowych na rok 1945/46. Ministerstwo Apropowizacji i Handlu (Departament Świadczeń Rzeczowych) rozleżał urzędem wojewódzkim (wydziałem aprowizacji i handlu lub wydziałem świadczeń rzeczowych) wykaz zwolnionych od świadczeń rzeczowych osódek rolniczych, no podstawie którego urzędy wojewódzkie anulują nakazy obowiązkowych świadczeń rzeczowych, jeśli takie zostały już wymierzone.

Umowa zbiorowa w przemyśle papierniczym

KATOWICE, 15. VIII. — W Katowicach podpisano umowę zbiorową regulującą warunki pracy i płacy we wszystkich papierniach i zakładach przetwórczych tej branży w całej Polsce. Stawki płac ustalone na zł 2 do 3,80 na godz. Dodatki rodzinne obowiązują takie same jak w przemyśle metalowym. Umowa obowiązuje od dnia 1 sierpnia br. do dnia 31 grudnia br.

3-miesięczne kredyty dla kupiectwa prywatnego

WARSZAWA (Polpress). Po uzyskaniu przez organizację kupiectwa aprobaty władz na udzielenie przez Bank Związku Spółek Zarobkowych i Bank Handlowy 3-ech miesięcznego kredytu dyskontowego dla kupiectwa prywatnego, ustalone już zostały definitywne metody i zasady udzielania tych pożyczek.

Japońska flota działa mimo kapitulacji

LONDYN, 15. VIII. Jednocześnie prawie z wiadomością o kapitulacji przyszła wiadomość o zatopieniu krążownika brytyjskiego. W związku z tym sztab armii sojuszniczej dowodzącej czy kapitulacja Japonii odbędzie się bez większych utarzków. Zachodzi obawa, że nie wszystkie garnizony usłuchają rozkazu złożenia broni i będą prowadzili samobójczą walkę.

Japończycy nie rezygnują z odwetu

LONDYN, 15. VIII. Agencja Domei podała, że wczoraj przed pałacem cesarskim zebrały się wielotysięczne tłumy, do których przemawiał cesarz, oznajmiając im decyzję rządu o kapitulacji. Szlochaniem i płaczem nie było końca. Klanijące się cesarzowi zebrani wołali: „Wybacz, albowiem nie dosyć uczyniliśmy”.

Marsz. Petain skazany na śmierć

LONDYN, 15. VIII. — Marsz. Petain został skazany na śmierć. Sąd biorąc pod uwagę ledwiegi wiek oskarżonego prosi o ulaskawienie.

NOWY JORK, 15. VIII. Ława Przysięgłych uwzględniła wniosek obrońcy Petaina w sprawie niewykonania wyroku śmierci z powodu podoszenia wieku skazanego. Wyrok za tym nie zostanie wykonany.

Hess stanie wkrótce przed trybunałem wojennym

LONDYN, 15. VIII. — Sprawozdawca Reutera doniósł, że Rudolf Hess stanie wkrótce przed trybunałem sojuszniczym w Norymberdze. Będzie on odpowiadał jako zbrodniarz wojenny.

O każdym wypadku nadużycia przy wypieku chleba lub fałszowaniu mąki należy informować Związki Zawodowe

Słusznie podjęta akcja Związków Zawodowych

WARSAWA. Komisja Centralna Związków Zawodowych przystępuje na terenie całej Polski do akcji o podniesienie jakości wypieku chleba oraz do walki z nadmiernymi zarobkami właścicieli piekarni i młynów, którzy kosztom szerokich rzesz konsumentów osiągają zyski dochodzące niejednokrotnie do kilkunastu tysięcy złotych dziennie.

Zły chleb to smutna pozostałość okresu okupacji, pozostałość, którą Związki Zawodowe

w ogólnym interesie postanowiły doszczętnie wypieścić.

Zarządy poszczególnych związków, Okręgowe Komisje Związków Zawodowych wzywają całe społeczeństwo do współpracy w rozpoczętej akcji.

W każdym wypadku nadużycia przy wypieku chleba lub fałszowania mąki należy informować Związki Zawodowe, które nadadzą dalszy bieg sprawie, aby winnych pociągnąć do odpowiedzialności.

Pogrzeb żołnierzy zamordowanych przez zbirów reakcyjnych

wielką manifestacją przeciwko faszyzmowi

Lista ofiar w pow. sokołowskim powiększona o dwa nazwiska

W numerze 133 naszej gazety donosiłmy o alicyjanych mordach dokonanych na żołnierzach W. P. przez zbirów faszystowskich w wal Skorki pow. Sokołowskiego.

Liczbą ofiar jak się okazuje powiększyła się o dalsze dwie osoby. Znalezione bowiem w lesie w pobliżu miejsca zbrodni zwłoki starszego sierż. Mejrana Wacława urodz. 1919 r. i szeregowca Grygoriewa Aleksandra urodz. w 1914 r. tak, że w kondukcje pogrzebowej wzięto na lawetach dwanaście trumien zamordowanych żołnierzy. Dnia 11 bm. o godz. 11-tej zwłoki zostały przewiezione z terenu koszar do katedry i tego samego dnia o godz. 16-tej odbył się pogrzeb, który był wielką manifestacją zgromadzonych wieloletnich tłumów, mieszkających Siedlec i okolicy.

Przed konduktom niesiono liczne wieńce, za którymi szły poczty sztandarowe i orkiestra pułkowa. Następnie maszerowała kompania honorowa, szli przedstawiciele partii politycznych, organizacji społecznych i młodzieżowych, duchowieństwo. Za nimi wzięto przetrzbrane kwiatami i flagami narodowymi trumny na lawetach. Za trumnami przedstawiciele władz, oddziały wojska i niezliczone rzesze ludności. Kondukt zamykała kompania wojska.

Na cmentarzu żegnali bohaterów żołnierzy przyrzekli pomścić śmierć swych współwalczyków broni, z którymi dzielili przez kilka lat trud żołnierski. Następnie przemawiali: w imieniu władz starosta pow. siedlecki ob. Koł., w imieniu stronnictw politycznych se-

krretarz Kom. Pow. PPR tow. Krasowski, z ramienia Rady Zw. Zaw. ob. Białoblocki.

Zgromadzone tłumy plakaty nad otwartymi mogiłami zamordowanych żołnierzy, którzy po dwuletnim zmaganiu się z wrogiem nie zdążyli wrzeć domów rodzinnych i swych najbliższych.

W rezultacie pociągu ujęto ośmiu bandytów.

BANDY SKŁADAJĄ BRON

W dniu 6. VIII 1945 r. na posterunku Milicji Obywatelskiej w Lysowie zlożyła broń grupa bandytów pod dowództwem „Wilka”. Złożono ogółem: 2 r. k. m., 7 pepezów, 1 l. k. m., 12 karabinów.

Na Zachodzie wielkie zapasy drzewa przetartego

KOSZALIN (Polpress). Zachodnio - pomorski przemysł drzewny posiada duże zapasy drzewa surowego i przetartego. W fabrykach mebli, bardzo licznych na Pomorzu znajduje się bardzo wiele półfabrykatów, dla których istnieją możliwości zbytu w województwach sąsiednich. Przemysł budowlany posiada zapasy gotowej cegły i dachówek, które wkrótce będą użyte przy remoncie budynków. Z branży tekstylnej zdołano zgromadzić duże ilości konopi i lnu, mogą one zasilać łódki przemysłu tekstylnego. Zapasy lnu, znajdujące się w Pile, zostały już przekazane do Łodzi.

Tow. Lichotop Jan

W dniu 10 sierpnia w gminie Świerze został zamordowany skarbnik Samopomocy Chłopskiej w Chelmie, członek PPR Lichotop Jan. Tow. Lichotop jechał z Chelma do domu, by pomóc żonie w żniwach, aby nie zmarzała się chleb.

Nie dojechał jednak 100 metrów od domu został zamordowany przez reakcyjnych zbirów. Zamordowany na oczach żony i dwojga maleńkich dzieci, ten gorący patriota polski, ojciec ochotnika, bohatera, który zginął na froncie w walce z okupantem podczas forsowania Odry.

W zamordowanym tracimy czynnego działacza społecznego, bojownika o Polskę Ludową, prawdziwie kochającego swą Ojczyznę Polaka.

Nie osłabi to jednak naszej walki z reakcją do końca, która zostanie uwieczniona pełnym zwycięstwem.

Cześć pamięci bohaterom poległym w walce o Polskę demokratyczną. Śmierć i hańba reakcyjnym bandytom.

„Tydzień Zbiórki Książki”

Staraniem Urzędu Informacji i Propagandy w Lublinie począwszy od 15 do 22 sierpnia br. zostanie przeprowadzony „Tydzień Zbiórki Książki”. Okręg Pomorza Zachodniego jest zupełnie pozbawiony książki polskiej. Ludność napływowa, która gromadzi się w świetlicach i Domach Kultury, pragnie drukowanego słowa polskiego. U nas na pewno znajdują się książki, które leżą bezużytecznie, a które na Zachodzie mogą przynieść duże korzyści dla umocnienia polskości. My ze swej strony apelujemy do społeczeństwa, wierząc, że prośba nasza nie pozostanie głosem wołającego na puszczy. Niech nie będzie w Lublinie obywatela, który by tym skromnym upominkiem nie przyczynił się do podniesienia życia kulturalnego - oświatowego na Ziemiach Zachodnich.

Książki prosimy zostawić przy poszczególnych instytucjach, Związki Zaw., partie polityczne do Urzędu Informacji i Propagandy, Skło-

Zrzeszenie Eksporterów i Importerów

WARSAWA (Polpress). Naczelna Rada Zrzeszeń Kupiectwa Polskiego z Izłą Przemysłowo - Handlową w Warszawie przystąpiła do założenia „Zrzeszenia Eksporterów i Importerów”. Do zrzeszenia tego, w którym utrzymamy będzie podział branżowy wejść mają wszystkie firmy, trudniące się przywozem lub wywozem w okresie przedwojennym.

WARSAWA (Polpress). Reprezentacja kupiectwa wystąpiła ostatnio z memoriałem do

odpowiednich władz w sprawie wzmocnienia akcji preświadczeń kupiectwa na nowożytych ziemiach zachodnich. Ponadto w celu zpełnienia działalności tymczasowego Zarządu Państwowego Mienia Pomieńskiego z akcją preświadczeń kupiectwa - Rada wystąpiła z propozycją powołania przy Centrali Tymczasowego Zarządu sekcji kupieckiej dla spraw osiedleńczych z ramienia Naczelnej Rady Zrzeszeń Kupiectwa Polskiego.

Należy zwiększyć przydziały dla niemowląt u żłobkach

Na terenie Lublina istnieje tylko jeden żłobek dla niemowląt, który mieści się przy ul. Dolnej Panny Marii 30.

Subsyduje go Zarząd Miejski, przeznaczając na ten cel pięć tysięcy złotych tygodniowo.

Żłobek, zajmując ładny skanalizowany budynek, przylega doń spory owocowy ogród, w którym w dobre pogodnie bawią się dzieci. Przeznaczony jest na 45 dzieci, pomieścić jednak musiał 87.

Wyzyskane jest każde wolne miejsce, każdy kąt na sali. Małe białe łóżeczka z wartyim szeregiem, stoją zsunięte jedno obok drugiego. Niestety więcej dzieci żłobek już przyjął nie jest w stanie, a zgłasza się ich 7-8 dziennie. Wiek dzieci, od niemowląt - do trzech lat. Przeważają podzutki.

Należy podkreślić, że żłobek jest jednocześnie kliniką uniwersytecką i że dzięki temu licznictwo stoi tu na najwyższym poziomie. Nie ma dnia, żeby nie było lekarskiej wizyty. Dzieci mają być odżywiane ściśle według lekarskich wskazań, coż kiedy rzeczywistość w postaci otrzymanych przydziałów, dyktuje o innego.

Wydział aprowizacyjny miejski, przydziela miesięcznie tylko 40 kg kukru, podczas kiedy potrzeby żłobka wynoszą - 3 kg dziennie.

W myśl wskazań lekarza, dziecko do 6-ciu miesięcy, a takich jest w zakładzie większość, musi pić mleko z cukrem. Powodowana troską o zdrowie dzieci, kierowniczka żłobka, dokupuje więc cukier na targu, placąc zań rynkowe ceny. Ta sama historia jest z masłem. Na trzy miesiące, dostaje się zaledwie parę kilo, co wobec potrzeb zakładu - równa się zero. Kaszy, która zawalone są aż do znużenia stółki, a której dziecko potrzebuje, jako głównego produktu wyżywienia, żłobek nie otrzymuje wcale, a przydział 50 kg mąki - jest również niewystarczający. Mleka mają dziecić pod dostatkiem, bo dostają przydział 70 litr. dziennie. Poza tym zapobiegliwa kierowniczka trzyma jeszcze trzy krowy, które spełniają rolę dodatkowych karmidelek.

Jest jedna sprawa w żłobku, która wymaga bicia w dzwon alarmowy - to pieluszki.

Dziecko otrzymuje 5 pieluszek na dobę, podczas gdy normalnie używać ich powinno o wiele więcej. W rezultacie żłobek zamienia się w jedną bezustanną pralnię, przez co pieluszki dra się i niszczą, tak że o ile nie nadejdzie pomoc w postaci przydziału materiałów na pieluszki, za pół roku żłobek pozostanie całkiem bez pieluszek i nie będzie się w ogóle nadawał do przyjmowania niemowląt.

Musimy domagać się uwzględnienia potrzeb żłobka, a więc w pierwszym rzędzie przydziału pieluszek.

Pielęgniarki są słusznie rozżalone dysproporcją, jaka istnieje między ich użyczeniem, a pensją, jaką otrzymuje niższy personel, tj. posługaczki i sprzątaczkki.

Pielęgniarki od których wymaga się odpowiedniego wyszkolenia i kwalifikacji dostają tylko 608 zł miesięcznie, podczas gdy sprzątaczkki, materiał będąc co bądź całkiem surowy, otrzymują... 900 zł.

I kto na tym cierpi - tylko dziecko, bo z chwiłą, gdy dzieci z każdym dniem przybywa, daje się zauważyć odpyły pielęgniarek, które przetrzucają się liczenie na Zachód, szukając dla siebie lepszych warunków egzystencji.

Żłobek składa się z 13 pokoi, z których 6 przeznaczonych jest na spyalnie dla dzieci. Jak się dowiadujemy, żłobek przeniesie się już wkrótce do przeznaczanego na ten cel większego lokalu przy ul. Górnej 15.

Nie wątpimy, że wszystkie dzieci znajdą tam pomieszczenie.

MARIA ANDROCHOWICZOWA

KOMUNIKAT SPORTOWY

W sobotę dnia 18 sierpnia 1945 r. o godz. 17-iej odbędą się na boisku sportowym W. K. S. Lublin, nianki przy ul. Okopowej zawody eliminacyjne piłki nożnej o mistrzostwo Lubelskiego O.Z.P.N. między Zamajskim Klubem Sportowym a WKS Oficerską Szkołą Intendenty.

Zawody powyższe zapowiadają się bardzo ciekawie ze względu na to, że Zamajski Klub Sportowy należy do najbliższych drużyn w okręgu lubelskim i jest pretendentem do zajęcia jednego z pierwszych miejsc. Z drugiej strony WKS Oficerska Szkoła Intendenty po ostatnio zwyciężanym zwycięstwie nad AKS Dłubią drugim pretendentem na mistrza, nie zechce oddać łatwo 2-ich cennych punktów.

Elekrownia parowa w Gdyni

GDYŃA. - Zjednoczenie energetyczne okręgu pomorskiego uruchomiło w nowej stoczni Gdyni elekrownię parową, która pracować będzie przez całą dobę, produkując 900 kilowatów. Dla orientacji trzeba zaznaczyć, że na przeludnioną węgla w porcie gdynińskim zużywa się 500 kilowatów dziennie.

Od r. IX do 8. IX są projektowane uroczystości „Tygodnia Majdanka”. W związku z tym dnia 16. VIII 1945 r. o godz. 12.30 w sali konferencyjnej Wojewódzkiego Urzędu Spokoja 4 odbędzie się zebranie organizacyjnego Komitetu „Tygodnia Majdanka”, dla uczczenia pamięci pomordowanych na Majdanku.

Table with 2 columns: Name and Address/Details. Includes names like Stanisław Komplet, Władysław Wajna, and various addresses in Lublin.

Table with 2 columns: Title and Details. Includes 'Teatr i Kina' with listings for 'Teatr Miejski' and 'Kino Apollo', and 'Drobne ogłoszenia' with various notices.